
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 50 del 17/05/2011
_____________________________________________________________________

OGGETTO

CONCESSIONE AREA NEL CIMITERO DI BEZZE PER COSTRUZIONE CAPPELLINA 
DI FAMIGLIA

_____________________________________________________________________

L'anno duemilaundici addì diciassette del mese di Maggio alle ore 10:00 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente
STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Assente
SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Presente
ZILIOLI MAURA Assessore Presente
BARATTIERI BARBARA Assessore Presente
SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  PINZUTI MICHELE in qualità di Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la richiesta del Sig. TIRRI GIAN FRANCO di Rivarolo di Torrile in data 14 aprile 
2011 prot. d'ingresso n. 3857 di cessione di area all'interno del cimitero in località Bezze, 
di mq. 16.50, per la realizzazione di cappella gentilizia;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria approvato in osservanza 
delle disposizioni di cui al DPR 10.9.1990 n. 285;

DATO ATTO che l'area interna al perimetro murale - zona sud - del cimitero di Bezze 
non dispone di una preventiva organizzazione delle aree per specifiche funzioni 
assegnabili, salvo i percorsi pedonali;

RILEVATO che l'area individuata per tale concessione, come da elaborato grafico  
allegato alla presente, è adiacente (lato ovest) ad un doppio corpo di cappelline gentilizie 
e avelli costruiti dall'Amministrazione Comunale;

PRESO ATTO che tale terreno è parte di una risulta di sedime, attualmente sistemato a 
prato, non utilizzabile per futuri ampliamenti comunali, ma che, a parere del 
Responsabile del IV Settore - LL.PP. e interventi tecnico-manutentivi patrimonio - bene 
si presta per la organizzazione e costruzione di modeste iniziative private quale appunto 
la proposta di progetto per cappellina gentilizia  della famiglia Tirri di Rivarolo;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 102 del 24.7.2008 che fissa il prezzo 
per la concessione delle aree cimiteriali in Euro 1.250,00 il mq., non più 
successivamente rivalutato;

CALCOLATO pertanto in Euro 20.625,00 il valore dell'area prescelta;

RITENUTO che nulla osti alla concessione in oggetto;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dai responsabile del Settore Affari Generali e dal responsabile del Settore  LL.PP.  e 
interventi tecnico-manutentivi patrimonio, nonchè dal Responsabile del Settore Affari 
Economici e Finanziari;  

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1) di concedere al Sig. TIRRI GIAN FRANCO, residente in Rivarolo di Torrile, l'area di 
mq. 16,50 all'interno del cimitero di Bezze, individuata come da planimetria allegata, per 
la costruzione di una cappellina di famiglia, in conformità al progetto che verrà approvato 
dal competente organo comunale;

2) la concessione è fatta per il periodo di 99 anni, salvo rinnovo, per la tariffa di Euro 
1.250,00 il mq., in conformità della delibera di Giunta n. 102 del 24.7.2008, per un totale 
di Euro 20.625,00, che dovranno essere versati prima della stipula di regolare contratto 
in forma pubblico-amministrativa, in cui il Responsabile del I Settore Affari Generali agirà 
in rappresentanza del Comune ai sensi art. 107 TUEL -  D. lgs. 267/2000; 

3) di accertare e riscuotere la somma di cui sopra sul cap. 600 - tit. IV dell'Entrata del 
bilancio 2011 "Concessioni cimiteriali".

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

_______________________________________________________________________________________
_

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to RIZZOLI ANDREA F.to PINZUTI MICHELE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 24/05/2011 fino al 08/06/2011.

Addì 24/05/2011

 IL Segretario
 F.to PINZUTI MICHELE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 24/05/2011, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 03/06/2011 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to  

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 24/05/2011
 IL SEGRETARIO COMUNALE
  PINZUTI MICHELE  

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it

